



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

مرکز آموزش فنی و حرفه ای جرقویه



زهرا عرب مختاری

کارگاه پرده دوزی

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	شماره بیمه تامین اجتماعی
5649316864	۱۳۵۸/۱۱/۰۱	-
رشته و مقطع تحصیلی	عنوان دوره آموزشی طی شده	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
دیپلم علوم انسانی	پرده دوزی	کارگاه پرده دوزی
آدرس محل کار		
جرقویه سفلی - نصر آباد - بلوار امام رضا - خ امام خمینی - بن بست گلچین		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

به مرکز آموزش فنی و حرفه ای جرقویه مراجعه نمودم و به قسمت پذیرش مراجعه نموده و پس از صحبت با مسئول پذیرش و واحد مشاوره و دریافت لیست رشته ها ، مسئول مشاوره در مورد طول دوره - ساعات دوره و روزهای تشکیل کلیه حرفه ها توضیح داده و از علایق و استعدادهای اینجانب سوال نمودند بعد از آن به کلیه کارگاه ها مرا راهنمایی نمودند و در کارگاه پس از مشاهده کارگاه، توضیحات لازم توسط مربیان در خصوص حرفه ها - مهارت‌ها و استعدادهای مورد نیاز هر حرفه داده شد من هم با توجه به اینکه میخواستم حرفه ای یاد گرفته و برای خود شغلی ایجاد نمایم پس از چند روز فکر کردن در خصوص حرفه ها با توجه به اینکه به حرفه های صنایع دستی علاقه ای نداشتم و در خصوص حرفه های رایانه نیز استعداد لازم را نداشتم و همیشه به رشته های خیاطی علاقه زیادی داشتم و در این منطقه برای شغل نیز بهترین گزینه بود با خود تصمیم گرفتم که در کارگاه خیاطی در رشته پرده دوزی مشغول به آموزش شوم تا بتوانم کارگاه پرده دوزی زده و به خیاطی مشغول شوم. با مربی کارگاه در مورد موضوع صحبت نمودم ایشان هم قول مساعد دادند تا در این خصوص حتی پس از طی دوره به اینجانب کمک نمایند . البته با توجه به درخواستهای عشایران شهر نصرآباد و صحبت با رئیس مرکز و درخواست



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

شورای شهر نصرآباد مقرر گردید تا در شهر نصرآباد این دوره برگزار گردد تا مشکل ایاب و ذهاب عشایران این شهر رفع گردد. از کلیه کسانی که درخواست این دوره را داشتند آزمون ورودی به عمل آمد و پس از آن این دوره در شهر نصرآباد تشکیل گردید و الان هم از حرفه ای که گذراندم بسیار راضی هستم و به نظرم بهترین گزینه را برای آموزش انتخاب کردم که توانستم موفق شوم. همیشه به علایق باید توجه کرد چون اگر به کاری علاقه داشته باشی حتما پیشرفت خواهی کرد.

نام طرح: پرده دوزی

۱- نحوه آشنایی خود با مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟

آشنایی اینجانب با مرکز آموزش فنی و حرفه ای از طریق بنرهای تبلیغاتی که در خیابان اصلی - مساجد و اماکن عمومی زده شده بود و همچنین در نمازهای جماعت توسط روحانی مسجد توضیحاتی در مورد آموزشها و مراجعه به مرکز آموزش فنی و حرفه ای جهت ثبت نام و کسب حرفه و مزایای آن داده می شد پس از آن با مراجعه حضوری به مرکز آموزش فنی و حرفه ای جرقویه و استفاده از راهنمایی های مسئول پذیرش و مشاوره مرکز و بازدید از کارگاههای آموزشی با این مرکز آشنا شده و تاکنون در چندین حرفه آموزش دیده ام.

۲- برای انتخاب کارگاه آموزشی چگونه عمل کردید، از راهنمایی چه افرادی بهره گرفتید: مشاور مرکز یا سایر افراد؟ (توضیح دهید)

برای انتخاب کارگاه ابتدا با صحبت با مسئول پذیرش و مشاوره مرکز آموزش فنی و حرفه ای جرقویه با حرفه ها و رشته ها و کارگاههای مرکز آشنا شدم و در مورد بازار کار - مزایا و مشکلات هر حرفه توضیحات لازم در بخش مشاوره داده شد پس از آن با مراجعه به کارگاهها و دیدن نحوه آموزش از نزدیک توسط آن مربی و توضیحات ارائه شده توسط مربی هر کارگاه با ابزار و تجهیزات مورد نیاز آشنا شدم و پس از آن با توجه به علایق و استعدادهایی که دارم و اینکه در کدام حرفه می توانم موفق تر باشم این حرفه را انتخاب نمودم.

۳- آیا از آموزشی که دیده اید راضی هستید؟ توضیح دهید.

بله. من از آموزشها بسیار راضی هستم واقعا در این مراکز هر مربی همه توان خود را برای آموزش گذاشته و همه آموزشها به روز بوده و همه فوت و فن کار به کارآموز آموزش داده می شود. انگیزه برای آموزش دیدن و ایجاد شغل مربوط به هر حرفه ایجاد می شود و حتی پس از آموزش نیز می توانی از راهنمایی های مربی نیز بهرمنند شوی تمام مشکلات کارآموزان سنجیده می شود تا بتوانند بدون هیچ دغدغه ای به آموزش بپردازند. برای ما در خود شهرمان دوره تشکیل گردید تا مشکل ایاب و ذهاب نداشته باشیم.

۴- آیا کارگاه آموزشی شما از تجهیزات کامل و به روز برخوردار بود؟ توضیح دهید.

کارگاه از تجهیزات لازم و به روز برخوردار بود شامل چرخ خیاطی راسته دوز - چرخ سردوز - اتو بخار - قیچی - چرخ فاف، پارچه و کلیه مواد مصرفی لازم جهت آموزش حرفه پرده دوزی و برای ما که توانایی تهیه کلیه مواد مصرفی را نداشتیم همه چیز برای آموزش و یادگیری مهارت مهیا بود.



تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

۵- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.

برای شروع کسب و کار ابتدا با مراجعه به مراکز آموزش فنی و حرفه ای و کسب مهارت در دوره پرده دوز درجه ۲ مهارت لازم را کسب نموده و سپس مربی مرکز مراجهت ایجاد یک کارگاه راهنمایی و مشاوره نمودند سپس در منزل برای مردم پرده میدوختم در ابتدا مردم خود پارچه و لوازم را آماده می کردند و من دوخت پرده را انجام می دادم پس از آنکه مهارت کافی را کسب نمودم با برادرم و خانم ایشان که پرده دوزی داشتند خیاطی می کردم ولی اکنون آن کارگاه را با سرمایه خود خریداری نموده و با همکاری ایشان فعالیت می نمایم .

۶- آیا از شغل خود راضی هستید؟ توضیح دهید.

من از شغل خود بسیار راضی هستم در کار خود موفق شده ام. علاقه من به کار باعث پیشرفت من شده است. من الان از عهده دوخت کلیه پرده های ساده - پرده چپ و راست - پرده آبشاری - پرده های دوقسمتی - پرده دراپه - پرده بادبزی و همچنین دوخت کلیه والانها از جمله والانهای ساده - جناقی - آبشاری و فیبری - پفکی و دارپه برمی آیم بدون اینکه مشکلی داشته باشم و برادرم نیز کار نصب پرده ها را انجام می دهد و درآمد بسیار خوبی دارم. الان با کلیه پارچه ها و جنس های مختلف آشنایی دارم و می توانم اجناس بد و خوب را تشخیص دهم مشتریان زیادی دارم و آنها نیز از کار من راضی هستند. شکایتی نیز نداشته ام ارتقاء شغلی پرده دوز که نوعی از خیاطی است به پشتکار و کیفیت در دوخت و دوز بستگی دارد و من توانسته ام با این اصول کار خودرا گسترش دهم.

۷- در مورد پیشرفت خود و عوامل این پیشرفت توضیح دهید.

اولین عامل در پیشرفت اینجانب تبلیغات در خصوص آموزشهای فنی و حرفه ای بوده که ما بتوانیم از وجود چنین آموزشهایی آگاه شویم، بعد مشاوره و راهنمایی های خوب بخش مشاوره و مربی کارگاه که به صورت دلسورانه با کارآموزان همکاری نمودند و حتی کارگاه خود را در اختیار ما قرار داده تا ما به صورت مستقیم با کار آشنا شویم همچنین علاقه ای که به این کار داشتم و اراده مصممی که برای کار داشتم همه اینها برای پیشرفت من دست به دست هم داد تا توانستم کار موفق را شروع نمایم

✓ شرح تجربیات :

تجربیات شغل شامل چگونگی جذب مشتری - به روز بودن و با مد روز جلو رفتن تا مردم راضی باشند - شناخت اجناس و کیفیت آن - چگونگی اندازه گیری و ابعاد آن

✓ شرح شکست ها :

خراب کردن پرده و اشتباه کردن در اندازه گیری - عدم شناخت کافی در مورد سلیق مشتریان و عدم جذب مشتری - رقابت با بقیه کارگاهها و احتمال شکست در مقابل آنها

✓ شرح موفقیت ها :

جذب مشتری - گسترش کارگاه - کسب درآمد مطلوب - کارآفرینی



سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

نام و نام خانوادگی: زهرا عرب مختاری
عنوان دوره آموزشی: پرده دوز درجه ۲
عنوان شغل/حرفه: کارگاه پرده دوزی

